
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 
PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 

sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 
 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 DETERMINA  N. 368     Data 11/11/2019  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 
  

Oggetto: affidamento incarico integrativo alla GI ONE SpA per 
visite mediche ai lavoratori del cantiere di lavoro 

"Manutenzione dei centri urbani". 
CIG: Z711E7C69A 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE –RUP 

 

Premesso che: 

 con D.D.G. n. 9466 del 08/08/2018 dell'Assessorato della Famiglia, delle politiche sociali e del 

lavoro è stato approvato il piano di riparto per la realizzazione di cantieri di lavoro ai Comuni con 

popolazione inferiore a 150.000 abitanti aventi diritto di cui alla L.R. 3/2016 art. 15c.2, con la 

quale ad ogni cantiere viene assegnato l'importo complessivo di €. 29.394,48 e nella fattispecie 

al Comune di Castellana Sicula ne risultano finanziabili n. 4 per un importo complessivo di €. 

117.577,90; 

 Con D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018 dell'Assessorato in questione è stato emanato l'avviso 

2/2018 dal quale al paragrafo 7 prevede per ogni Ente l'assegnazione del finanziamento di uno o 

piu cantieri di lavoro per l'importo finanziabile;  

 Con nota prot. n° 10771 del 05/09/2018 il Sindaco comunicava di accorpare i 4 cantieri 

finanziabili in un unico progetto riguardante la manutenzione dei centri urbani; 

 Sono stati avviati al cantiere di che trattasi n. 15 operai edili comuni e n°1 operaio qualificato 
(muratore) e pertanto ai sensi del Decreto Lgs. 81/2008 e s.m.i., necessitano le visite mediche 
preventive per dichiarare idonei al lavoro gli operai che andranno a svolgere tale compito; 

 Con nota n° 12541 del 28/10/2019 è stato richiesto miglior preventivo alla Ditta GI ONE SpA, già 
affidataria del servizio in questo Comune, per sorveglianza sanitaria e visite mediche al personale 
summenzionato; 

  La Ditta GI ONE SpA in data 04/11/2019 acquisito al protocollo con n° 12850 del 05/11/2019 ha 
trasmesso con nota PEC a quest’ufficio il preventivo richiesto che corrisponde ad €.1.674,00 per 
visite mediche ed esami strumentali a n. 15 operai edili comuni, che risulta congruo; 

 Trattandosi di cantiere di lavoro all’esterno e i rischi cui sono assoggettati i lavoratori necessita 
anche la somministrazione del vaccino tetanico a 16 operai  

 Dovendo effettuare n. 16 visite l’importo complessivo unitario per ciascun operaio ammonta ad 
€. 121,60 che moltiplicato per i 16 operai necessita impegnare la somma complessiva di €. 
1.945,60; 

 Necessita, pertanto, affidare l’incarico integrativo alla Ditta GI One Spa per il suddetto servizio al 
personale che sarà occupato nel cantiere di lavoro come sopra descritto; 

 è stato richiesto da quest'ufficio il Durc della Ditta che risulta in regola sino al 19/12/2019; 

 Atteso che per la tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito presso l’AVCP il C.I.G. 

avente n° Z711E7C69A; 

 

  Per quanto sopra premesso  

VISTI: 

 la propria determinazione n° 283 del 08/10/2016 con la quale l’estensore del presente atto è 

stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 Il Decreto Lgs. 81/2008 e s.m.i. 

 la Determinazione Sindacale n. 17 del 31 maggio 2012 con la quale sono stati riconfermati i 

Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente; 

 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della struttura 

organizzativa del Comune di castellana Sicula; 

 Dato atto che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente Ferraro 

Rosaria; 

Per quanto sopra riportato 



DETERMINA 
 

1) Di affidare l’incarico integrativo alla Ditta Gi One SpA con sede in Pinerolo (TO) P. IVA 
11940290015, per visite mediche, esami e somministrazione dei vaccini tetanici ai 15 operai 
comuni e n. 1 qualificato e che andranno a svolgere il lavoro nel cantiere di lavoro di 
"Manutenzione dei centri urbani"; 

2) Impegnare la somma complessiva di €.1.945,60 al netto della ritenuta a garanzia dello 0,5% 
sul cap. capitolo comunale 25741/ 0 “Gestione cantieri di lavoro e servizi” avente il seguente 
codice di bilancio: 09.02-1.03.02.99.999; 

3) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

4) di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 
sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con l'attività e 
gli effetti connessi al presente provvedimento; 

5) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) ai sensi dell'art. 18 del D.L. 83/2012, verrà trasmessa al centro informatico per la 
pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per l'assolvimento online 
di tale obbligo, che costituisce condizione legale di efficacia del provvedimento; 

c)  E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 
Comune. 

Il Responsabile del Settore - RUP 

   ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 

Addì,12.11.19                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                            f.to Rag. Rosanna Russo 

 

Capitolo  n° 25741 

 Prenotazione         Impegno 

                              358/19 

 

 

 

 

€   1.945,60 

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°__________ 

 

€__________ 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 


